

[Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkozenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

[zapisz się](#)



[Strona główna](#) > [Start](#)

Nowa huta szkła zostanie wybudowana w Tarnowie

Inwestycja, której pierwszy etap szacowany jest na blisko 50 mln zł, zapewni pracę co najmniej 100 nowym pracownikom. Prezes Krosna SA Jan Kurkus poinformował PAP we wtorek, że decyzja o lokalizacji nowego przedsięwzięcia obok istniejącego zakładu w Tarnowie została podjęta dzięki włączeniu tego terenu do podstrefy Specjalnej Strefy Ekonomicznej (SSE) w Krakowie. Wcześniej inwestor zamierzał wybudować hutę szkła na Ukrainie. "Decyzja o utworzeniu na naszym terenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej pozwoliła zweryfikować nasze wcześniejsze plany, dzięki czemu nowe miejsca pracy powstaną w Tarnowie" - podkreślił Kurkus.

Przedsięwzięcie znajduje się w końcowej fazie prac studialnych. Zgodnie z planem budowa nowoczesnej huty produkującej szkło stołowe metodą automatyczną będzie realizowana etapami, w zależności od zapotrzebowania na wytwarzane produkty. Zakład powinien zostać oddany do użytku na przełomie 2007 i 2008 roku.

"Po zakończeniu pierwszego etapu moce produkcyjne tarnowskiej firmy zostaną co najmniej podwojone" - ocenił prezes. Według niego, spółka obecnie w pełni wykorzystuje posiadane moce

produkcyjne dzięki zwiększanej sprzedaży zagranicznej oraz umowom z dużymi odbiorcami krajowymi. Z tego powodu, aby zapewnić jej dalszy rozwój, podjęto decyzję o budowie nowego zakładu.

"Sytuacja huty w Tarnowie jest coraz lepsza. Zysk netto za 10 miesięcy tego roku mamy zdecydowanie wyższy niż w całym zeszłym roku. Przychody ze sprzedaży powinny się zwiększyć w tym roku o 20 proc." - zapowiedział Kurkus.

W zeszłym roku HSG wypracowała ok. 400 tys. zł zysku netto przy przychodach ze sprzedaży przekraczających 50 mln zł. Ponad 65 proc. przychodów daje spółce sprzedaż eksportowa do kilkudziesięciu państw świata.

Huta Szkła Gospodarczego Tarnów SA istnieje od 70 lat. W 2001 roku podupadająca firma została przejęta przez grupę kapitałową Krosno SA, a następnie przeprowadzono jej restrukturyzację. Huta produkuje szkło gospodarcze, zarówno formowane ręcznie, jak i automatycznie. Zatrudnia blisko 1 tys. osób.

Huty Szkła Krosno SA są największym w kraju producentem szkła gospodarczego. Krosno SA tworzy grupę kapitałową, w której skład wchodzi huty szkła w Jaśle i Tarnowie oraz spółki dystrybucyjne w USA, Wielkiej Brytanii i Rosji. W KHS pracuje 4 tys. ludzi, w całej grupie kapitałowej ok. 6 tys.

PAP

<http://laboratoria.net/home/10129.html>

Informacje dnia: [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025!](#) [Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn](#) [Świąteczna apteczka](#) [Radioaktywny pluton się nie ukryje](#) [Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#) [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025!](#) [Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn](#) [Świąteczna apteczka](#) [Radioaktywny pluton się nie ukryje](#) [Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#) [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025!](#) [Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn](#) [Świąteczna apteczka](#) [Radioaktywny pluton się nie ukryje](#) [Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#)

Partnerzy